
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 21. 04. 2008 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý , doc. Silva Macková, Mgr. Aleš Záboj, 

MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Jitka 
Kostelníková  

 

 

I. Chod fakulty: 

 Vedení DIFA projedná na příštím zasedání kolegia vyjádření k návrhu Etického kodexu 
JAMU. 

 Dne 22. 4. 2008 proběhne požární kontrola v rámci BOZP, kterou zajišťuje p. Lázeňský. 
Kontrola proběhne v prostorách Novobranská (Astorka) a Bayerova (Marta). Doc. J. 
Kolegar byl informován, o průběhu kontroly bude KD informováno na některém z příštích 
jednání. 

 
II.   Studijní záležitosti: 

 Student J. Havlice, II. Mg. navazující DD, požádal o zapůjčení 7 židlí z místnosti č. 406 
mimo budovu DIFA. Židle jsou součástí scénografie inscenačního projektu, který bude 
realizován na Sklepní scéně CEDu. Kolegium žádost schválilo, tajemník projedná se 
studentem podrobnosti. 

 prof. M. Plešák požádal o udělení mimořádného stipendia na pokrytí cestovních nákladů a 
vstupného na Mezinárodní divadelní festival Setkání 2008 Stretnutie, který se koná ve 
Zlíně ve dnech 12. - 17. 5. 2008, pro studenty divadelního manažerství, divadelní 
dramaturgie a činoherní režie. Kolegium souhlasí, stipendium bude studentům proplaceno 
po skončení akce na základě žádosti, předložených cestovních dokladech a vstupenkách, a 
to do výše max. 700,- Kč na studenta. Množství studentů i přesná výše přidělených 
stpendií bude upřesněna po festivalu Setkání 2008 Stretnutie. 

 Kolegium děkana odsouhlasilo žádost studenta DV I. Klvaně o poskytnutí místnosti č. 4 v 
souvislosti s realizací projektu v rámci předmětu Praxe, a to ve večerních hodinách. 
Tajemník stanoví podmínky a se studentem domluví podrobnosti. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentek DV Z. Mlezivové a Z. Trávníčkové o změnu 
tématu praktického bakalářského projektu. 

 doc. Macková informovala o výsledcích přijímacího řízení na obor DV. 

 DIFA znovu požádá o akreditaci magisterského oboru Audiovizuální tvorba, půjde o 2letý 
program. 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

III. Zahraniční záležitosti: 

 Na „Act festival“ do Bilbaa pojede za vedení DIFA prof. Kovalčuk a prof. Oslzlý. 

 MgA. Kostelníková informovala, že z pracovní stáže v Lotyšsku se vrátila studentka 
doktorského stupně studia M. Antonova. 

 Dále informovala, že spolupráce s Royal Scottish Academy je na dobré úrovni a bylo by 
třeba provést akademickou návštěvu a spolupráci tak podpořit a prohloubit. 

 Ve dnech 18. – 25. 5. 2008 vyjedou pedagogové RTDS MgA. H. Slavíková, Ph.D. a Mgr. 
R. Morales na pedagogicku mobilitu na AGRFT Ljubljana, Slovinsko. 

 Ve dnech 12. - 19. 5. 2008 vyjedou zaměstnankyně DIFA JAMU MgA. L. Abou (vnější 
vztahy) a Ing. I. Oulehlová (studijní oddělení) v rámci administrativní mobility na 
AGRFT Ljubljana, Slovinsko. 

 MgA. Kostelníková informovala o konání Mezinárodní laboratoře S. Ostrenka, bližší 
informace najdou zájemci na nástěnkách DIFA. 

 Kolegium děkana projednalo možnost účasti inscenace E. Rysové na Mezinárodním 
festivalu v Casablance, Maroko ve dnech 10. - 15. 7. 2008. MgA. Kostelníková zjistí, zda 
studenti herectví, kteří v inscenaci účinkují budou v červenci 2008 stále ještě studenty 
DIFA (absolventský ročník), zájem studentů (jedná se o prázdninový termín!) a dále cenu 
letenek. DIFA vyžaduje oficiální pozvání z marocké strany. 

 

IV. Projekty a granty: 

 Kolegium děkana projednalo přípravu návrhů projektů Fondu rozvoje vysokých škol 
2009. Za DIFA budou podány 2 projekty v tématickém okruhu A, asi 15 projektů v 
tématickém okruhu F2 a 2 projekty v tématickém okruhu G2. 

 Kolegium děkana zhodnotilo průběh Mezinárodního festivalu divadelních škol 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2008. Studentská koordinátorka M. Mixová, III. DM získala 
cenu ředitele festivalu za úspěšnou organizaci festivalu. V rámci programu festivalu se 
uskutečnila také dvě setkání pedagogů všech zúčastněných škol. Kladně ohodnocen byl i 
doprovodný program festivalu. Děkan informoval o navázaných kontaktech a dohodách o 
spolupráci, a sice: 

• Essen – v příštím roce proběhne výměna studentů režie. Student bude na hostující 
instituci režírovat inscenaci (v rámci programu Erasmus), a sice student JAMU 
českou hru a student Essenu německou, či dramatizaci německy píšícího českého 
autora. Dále se plánuje pedagogická mobilita a studentské mobility dalších 
studovaných oborů; 

• Riga – zájem o studium na DIFA dvou studentů režie, a to v ZS 2008/2009, lze je 
přijmout a akceptovat (bude osloven příslušný vedoucí ateliéru). Student DIFA 
P. Maška má zájem o studentskou mobilitu v Rize. Zástupci školy z Rigy dále 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

navrhli, že v rámci programu festivalu v některém z příštích let by mohla 
proběhnout dílna, ve které by studenti z různých škol zpracovávali 1 téma z 
různých úhlů pohledu a pod různým vedením – touto myšlenkou se bude zabývat 
Velká festivalová rada; 

• Budapešť – budou podporovány vzájemné studentské výměny (Erasmus), nadále 
přetrvává zájem o spolupráci v rámci International Visegrad Fund; 

• Manchester – DIFA se bude pokoušet s touto školou rozvíjet mobility v programu 
Erasmus; 

• A. Levinskij bude v rámci projektu FRVŠ Mgr. A. Bergmana, Ph. D. hostovat na 
DIFA ve II. polovině listopadu 2008. Definitivní termín bude upřesněn; 

• Lille – DIFA má zájem spolupracovat v programu Erasmus, MgA. Kostelníková 
zjistí, zda je možná partnerská škola podepsaným členem charty programu 
Erasmus; 

• T. Nawrot pozvala DIFA na festival v Berlíně v lednu 2009. KD tuto nabídku vítá 
a s případnou účastí na festivalu bude pro příští rok počítat (i finančně); 

• Ščukinovo učiliště, Moskva – DIFA obdržela pozvání pro menší skupinu zástupců 
na Konferenci o režii, listopad 2008. Možná účast (případně konkrétní jména) 
bude projednána později; 

• VGIK – DIFA obdržela pozvání na festival VGIK v říjnu 2008, účast bude 
zvážena; 

• Lodž – chtějí i nadále pokračovat ve stávající spolupráci a tu rozvíjet.  

• Krakov - studentka DIFA E. Rysová (nyní na stáži na škole v Krakowě) pomůže v 
komunikaci v souvislosti s přípravou vydání společné knihy DIFA a Krakowa; 

• Vancouver – DIFA má zájem o navázání spolupráce (např. v oblasti Light 
Designu); 

• Vídeň – zájem o rozvoj mobilit v rámci Erasmu, zejména studentů režie. 

 prof. Oslzlý navrhl uspořádat v rámci festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2009 menší 
konferenci pro pedagogy zúčastněných škol, na které by se diskutovalo o současné situaci 
divadla a jak připravovat studenty pro budoucí divadlo. Dále navrhl vydat k 20. výročí 
publikaci o  festivalu. KD doporučuje vycházet z úspěšné publikace, která byla vydána k 
15. výročí – doplnit ji o nové ročníky! 

 DIFA obdržela výzvu od děkana DAMU (doc. Hančil). DAMU v rámci festivalu 
ZLOMVAZ připravuje Kolokvium o osobnostním herectví a cestách k němu. DAMU 
vyzývá DIFA k připravě referátů do 20 min. délky a diskusních příspěvků do 10 min. 
délky. Kolokvium se bude konat dne 6. 6. 2008 od 13.00 do 17.00 hod. Informace bude 
předána pedagogům herectví, kteří by se kolokvia měli zúčastnit. V oficiálním programu 
ZLOMVAZu budou prezentovány inscenace DIFA Maria Sabína, Pravý inspektor Haund 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

a Bajky a sny. prof. Cejpek prezentaci isncenací schválil, čeká se na vyjádření Mgr. 
Bergmana, Ph. D. 

 Děkan oznámil, že DIFA neobdržela grant od MK ČR na projekt Časopis Audiovize a 
divadlo. 

 

V. Různé: 

  Konference o pedagogických oborech na VŠ, která se koná ve dnech 28. - 29. 4. 2008 u 
Plzně, se za ateliér DV zúčastní V. Rodriguezová. Na konferenci ji vyjímečně (vzhledem 
ke špatné dostupnosti a nevýhodným spojům) zaveze služební vůz DIFA. 

 Tajemník DIFA se ve dnech 23. - 24. 4. 2008 zúčastí Symposia o uměleckém 
managementu v Praze, které pořádá „The John F. Kennedy Center for The Performing 
Arts“, Washington D.C. 

 Tajemník informoval, že všichni zaměstnanci, kteří mají zájem o příspěvek na penzijní 
přípojištění dostali návod, jak postupovat. Výzvy i konzultační časy jednotlivých ústavů 
byly sděleny prostřednictvím Rozšířeného kolegia děkana a podklady zveřejněny (viz. 
úřední deska děkanátu, emaily zaměstnancům, ...). 

 Tajemník informoval o obsahu „Petice za Prahu kulturní“ a její text poskytl. Informace 
bude vyvěšena na nástěnkách DIFA, podpisový arch bude k dispozici na sekretariátě 
DIFA. 

 Ve dnech 10. – 11. 6. 2008 se v Nitře, SK bude konat konference „Divadlo, interaktivita, 
inscenovanost, diskurz“. Zájem o účast projevil PhDr. J. Roubal. 

 DIFA se nezúčastní Poděbradských dnů poezie. 

 
 

 
 
zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 

 


